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ТШ ДО ВИБОРУСтвраїшвм оплвсьжого вллілу К.Р.і. бу-
ОЛ відсавтковямо 57. рішив» IU- 
ризької Кончин І Міжнародні* день 
робіт ииіої оборот 

Сале У ер Роб. Дому була «повне • 
береги ушраімсьении. англіЛ-

ли вловоаеиі іии. вьо мали яяяогу сго-
втв в салі

В голині 8.15 вілиесллее куртина і 
літо.а илилоліиова оржестре віл про­
водом свого виителв, т. В. Головача, 
відти рила ■ виспівала Інтернат-жал

f
сьжвми. еаребсьвими а польськими 
робіт нивами • робітнюіаии.

На отворами свита дівоча млндолі- 
иова орхсрстра, зорганізована при 

• відспі-

Далмие слідували "Вечериииі , т-ва
“Трох жо вибору" — сама назва штуки каже, шо ця ко- 
медія має бути смішка, а смішна вона тим, що в ній ви 
побачите панські примхи, з яких матимете нагоду таки 
добре посміятися, а посміятися час від часу навіть на 
здоровая добре. Тому прихоаіть в суботу, 31. березня 
до Укр. Роб. Дому, бо і насмієтеся до схочу, ще й по 
дорозі до жому будете згадувати — “Трох до вибору"

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день концерту при касі.

Псрсбиа І і. Григорівн відспівала ду­
ет 'Ангел мочі' Д 'Чорна хмара*.

■Чумам'. 'Запорожець" 
і 'Гопає волом", жор старших відспі­
вав "Ов, вербо, вербо* І 'Пробудись, 
встань народе*

В половині програми забрала слово 
т-ва Чориевьел. єна говорила про 
змачіииа свита, а з осібна про віллі» 
Жіночої Секції Рівночасно взивала 
товаришок, щоби ставали а рили жі­
ночої організації.

/(ДРУГИМ промовцем був т. Головач, 
ієні в своїй обширній промові гово­
рив про змачіиил ТУРФДім їв його 
здобутки за минулих 10 років Після 
деектнрічної праці ми можемо горди- 
гисе здобутками, якими не може по­
хвалитися ніяка ворожа нам організа­
цій а Каналі.

відділі ТУРФДІМ. відтирала 
вала 'Інтернаціонал' і похоронний 
марш *Ьм жертвою в бою'. Дальше 
голова концерту, т. М. Чоповмк. в 
своїй короткій, вЄтупній промові по­
яснив значіння свята, чому робітни­
цтво святкує річницю Паризької Ко­
муни й Міжнародний день робітничої

ТІлялі

Батько й мати Шевченка йдуть нв панщину. З 
чемно", — буде показуватися в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу через цілий тиждень, почавши від 2-го до 7-го квітни.

прошлеться малий Ті рос. Це обрізок з фізі "Тарас Шее

УМНИ ПРАЦІ В РІВНЯХ. МОЇ СПОСТЕРЕЖЕННЯ.ник повинен купити уділ, вкшо має 
змогу, без ріжнииі ЧИ він буде ЖИТИ 
В ОДНІЙ МІСЦСВОСТН, ЧИ в другій. Вло- 
жити гроші в кооперацію, те саме, шо 
тримати їх у банку. Нони не пропа­
дуть, коли чесні робітники будуть 
мати контролю над спілкою.

Є деякі побоювання між робітни­
ками, шо кооператива може перейти 
на власність одиниць, цеб-то може 
зробитись приватним підприємством. 
Правда, шо такі випадки були в істо­
рії, але тоді свідомість робітників не 
була, розвинена так, як тепер.

Нема найменшої підстави думати, 
що кооператива не може в Канаді 
розвиватися. При добрій волі й ви- 
тревалости можна всьо зробити, lié 
вже така природна вдача, шо люди­
на боїться чогось нового, про шо во­
на не має певного досвіду.

оборони. Вінніпег, Мін. Ь рент форд. От.Після того відограно одноактівку 
з французької революції п. н. "Слу­
хай*. Відограно її, можна сказати, 
добре, й публика мала нагоду поба­
чити гарний образець з боротьби 
фрацузького пролетарів! у. 
те відограли свої ролі Пемонш і Ма­
рила.

Голова концерту покликав до слова 
Дж С. Вудсворта, робітничого посла 
з Вінніпегу до домініяльного парля-

Читаючи дописи в "У.Р.В." з ріж- 
них місцевостей Канади про життя ро­
бітників, скортіло й мене написати 
кілька слів про умовини праці в мя- 
сних заводах.

Почав я працювати в різни ше 1919 
року, після відомого страйку. Тоді 
було ше не так, порівнюючи, зле. Ро­
бітник мав тоді кращу платню, можна 
було сяк-так прожити. Але тепер за­
робітна платня багато нижча, до то- 
то Ще й умовини праці погіршилися 
до невидержання.

В околиці Вінніпегу є аж сім мясних 
заводів. І всі войи однакові, аж не 
хочеться вірити, що там виробляєть­
ся мясиий продукт. Є такі місця, шо 
можна одуріти від смороду. Заробіт­
на платня найіірша зі всіх ідустрій 
в цій околиці.

На мою думку, умовини праці мож- 
на-б значно поліпшити, коли-б всі ро­
бітники, шо працюють в цій індустрії, 
обсдналися в одну організацію. + Ко- 
ли-б у нас була сильна організація, 
тоді можна-б домагатися кращої плат­
ні та боротися з тими ненормально- 
стями, які є тепер в різних. Тоді Й 
“боси" будуть поводитися з робітни­
ками по людяному.

Причиною того всього лиха — не­
свідомість робітників. Правда, є де­
які робітники, які читають робітничі 
часописи, ріжні наукові книжкїг й 
знають, що вони є покривджені, що 
їх визискують пани до крайности, але І 
не можуть нічого зробити, бо вони 
становлять меншість. Більше є та­
ких, що робітничими справами не ці­
кавляться.

От хоч би судити по тій балачці, 
яка ведеться між робітниками підчас 
обіду. Мало коли можна почути роз­
мову про робітничий рух, або класо­
ву боротьбу, яка безперестанно ве­
деться міні двома непримиримими кля- 
сами, цеб-то між капіталістичною кля- 
сою з одної сторони, а робітничою 
КЛЙСОЮ з другої.

По більшій части вони говорять про 
якихось там дурних царів. Один дру­
гому росказуе, як-то він служив при 
війську ще за Франца Посифа та fl- 
кий то добрий був наш цісар для ка­
детів і капралів. Розуміється, що від 
такої’розмови ніхто це £тає рбзумні- 
шим.

Треба, товариші робітники, покину­
ти ті пусті балачки а братись до пра­
ці. Дивіться, що роблять ті, в яких 
ми працюємо. Вони організуються, 
щоби лекше їм було визискувати нас. 
Вони добре знають, шо в організації 
сила.

Працюю я в цім індустріальнім мі­
стечку Брентфорд вже кільканайцять 
літ. Від того часу зайшла величезна 
зміна в продукції. Працює безупин­
но людський мозок. Майже кожно­
го дня виходять нові машини, вдо­
сконалюється старі, упрошується 
ріжні струменій і т'. д.

Візьмім залізну .індустрію, напри­
клад відливарні, з якими я добре по- 
знакомлений. Колись працювало со­
рок робітників дві годині, щоби на- 
л а лунати одну піч. Вони носили ка­
валки заліза драбинами й виконува­
ли роботу примітивним способом.

Сьогодні працює один робітник на 
крені, три накидають на дворі, а один 
в середині скидає* і така сама піч 
заповнюється за 5 мінут часу.

"Боси" чекали колись на стаціях і 
тільки що імігрант зліз з потягу, так 
зараз тягнули його до роботи, не пи­
таючи, чи знає роботу, чи ні. Тепер 
всьо ‘змінилось. Ніхто не питає, чи 
хочеш роботу. А коли хочеш мати 
працю, то мусиш купити її. Витво­
рилось чисто рабське відношення 
між робітникам». Платить, щоби ді­
стати муки на свої руки, а той, що 
вже робить, закликає "боса" до ха­
ти, чи до готелю й пропиває з ним 
свою кервавицю.

Такого рабського діла підкупства й 
лизунства допускаються робітники 
найбільше чужинецького походжен­
ня. Бо коли Англієць часом і напи­
вається з босом, то вони забавля­
ються менше-більше, як рівний з 
рівним, але коли чужинець закличе 
"боса" до себе й напинає його, то тут 
зовсім инакше співвідношення. "Бос* 
просто сміється з такого лакузи й 
уважає його за якесь низьке створін-

I НаЙкра-
В НЕДІЛЮ, І. КВІТНЯ 1928 Р„ В ГОДИНІ 8Л0 ВЕ­

ЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР .ІЮБ. ДОМІ

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТДальше спімнув про заклик Ц.В.К., 
щоби • десяту річницю сплатити дові 
друкарні й школи в Вінніпегу. При 
кінці зупинився довший час на Укр. 
Роб. Домі в Содбори. Він, між ин- 
шим, заявив, шо робітники повинні 
не тільки приходити на представлен­
ня й концерти та любуватися мисте­
цтвом, але помагати сплачувати дов- 
ги, які тяжать на тих інституціях, в 
яких кується мистецтво. Робітники 
повинні доказати, що вони люблять 
організацію й Укр. Роб. Доми.

Присутні вислухали промовця й на 
його заклик зложили $204.00 на спла­
ту довгу Укр. Роб. Дому в Содбори, 
От.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.менту.
Дж. С. Вудсворт, при помочи гра­

фічної II рисунку, виголосив лекцію на 
гену: "Теперішня економічна А полі- 
іичн.і система' МИНИ, ЗБОРИ Й лекції. ПОКЛИК ЖІНОК ДО ЖІНОК!На початку лектор 
коротко розповів про боротьбу фран­
цузького пролетаріату 57 літ тому на­
зад, як героїчно боровся він і які 
чинники заставляли його до бороть­
би. І хоч французька буржуазія зда­
вила ті змагання робітництва, однак 
не здавила тої великої ідеї, яка ве-

Повідомляємо всіх україн­
ських жінок-робітниць у Вінні­
пегу, що старанням відділу Жі­
ночої Секції ТУРФДІм відбу­
деться в неділю, 1. квітня, в го­
дині 230 по полудні в салі Укр. 
Роб. Дому

КТ КИЛДОНАН. МАН. -

Повідомляємо всіх членів Відділу 
ТУРФДІМ в кт Кидаондн. по в неді­
лю 1. квітня, відбудуться членські 
збори в 8-Ій годині вечером. Про­
ситься всіх членів прибути на озна­
чений час. бо а важні справи дав ви­
рішення. Нових членів радо вітаємо.

Заряд.

А Заяць.

ВЕСЕЛИЙ ВЕЧЕР В ТРАНСКОНІ.
if до осяободжеяна робітництво ці- 

лкм о світа»
Гра не кока, Ман.

Дальше лектор представив, як ка- R суботу, 24. березня, відбувся в 
У.Р.Д. в Трансконі дуже тарний і ве­
селий концерт. Концерт був влашто­
ваний старанням відділу Р.З.Т., а на 
ньому вперше виступала смичков/ 
орхестра, зорганізована при відділі 
Р.З.Т., під проводом вчителя музики, 
відомого молодого скрипача, т. Ю. 
Биркова, з Вінніпегу.

Самий т. Борнов не міг проводити 
орхестрою на концерті, бо був звяза- 
ний того вечера ? иншою працею в 
У.Р.Д. у Вінніпегу Орхестрою про­
водив т. Гладун, учень В.О.К. у Він­
ніпегу. Він виконав свої завдання 
вловоляючо.

Ііомимо того, що вступ на концерт 
був за тикетами, саля У.Р.Д. була 
майже заповнена ріжноманітною пу- 
бликою. Були деякі радні міста, а 
навіть і самий мейор з дружиною. 
Самих уїленів і членкинь відділу Р.З. 
Т. було трохи за мало. їх повинно 
було бути багато більше. Самими 
членами з відділу Р.З.Т. можна було 
з.итвнити салю. їх-же сила, поверх 
сто пять десять і пять добре стоячих! 
На слідуючий раз повинні віднестися 
до такої справи щиріше та масово 
взяти участь в такім важнім підпри­
ємстві.

Пропустити такий гарний концерт 
та веселий вечер є навіть організа­
ційним гріхом. А було воно дуже 
гарно і весело, коли смичкова орхе­
стра з 25-ох скрипаків при акомпані- 

; я менті т. Дз. Алива на пяні, відограла 
і такі куски, як "Гепі Дейс Марч", “Ву- 
ден Шус", "Денс оф ді Крикете" і 

j "Опенінґ Гейм". Публика кожний ку- 
і сок завертала по два рази. Дуже 
гарно випав дует наших молодих 

І скрипачів т.т. М. Дубаса і П. Марти- 
нюка. Тов. М. Дубас відограв також 

,сольо, яке публика завернула його 
повторяти. Скрипкове сольо т-ки О. 
Сушник, "Мазурка", випало дуже до­
бре. Відома нашій публиці гумори- 
егка-декляматорка т-ка Ґеня Сушник, 
учениця в Укр. Роб. Діючій Школі, 
відіеклямувала аж дві гумористичні 
деклямації, чим привела публику до 
голосного сміху та гучних оплесків. 
Також член відділу Р.З.Т., т. Е. Гу-

МАСОВИП МІТІНҐ

жінок-робітниць, на якому про­
мовлятимуть промовці про 
справи, що дотинать кожної 
жінкн-робітниці.

Товаришки! Заповніть в не­
ділю, 1. квітня, салю Укр. Роб. 
Дому! Відкиньте байдужність 
І приходіть! Ви самі знаєте, 
що кожного разу, коли ви при­
ходите до Укр. Роб. Дому, по­
бачите й почуєте в не му щось 
цікавого й повчаючого. Таке 
буде й цим разом!

Приходіть громад но! Кличте 
своїх сусідок!

піталісти визискують робітників і фар- 
мерів. При помочи графічного ри- 
сушу він* гарно це вияснив. Насам­
перед він росказав, як фармер днями 
й ночами тяжко працює на ріллі, по­
ливаючи її потом, а на ту пшеницю, 
яка вродилася на його фармі, чека­
ють ріж ного рода галапаси.

Дальше лектор росказав про ролю 
банків в теперішній системі, які об- 
є дну міться у великі банкові органі­
зації й при помочи капіталу руково- 
дять цілими країнами. Таких вели­
ких банків в Канаді є одинайцять.

Він також згадав про велику капі­
талістичну пресу, як “Монтреал Га­
зет", “Ню Иорк Тайме" і ин. Ця пре­
са справляє публичну опінію в ко­
ристь пануючої кляси.

Згадав і про школи, в яких учителі 
не вчать дійсної історії. Вони не 
говорять дітям, що робив фран­
цузький пролетаріят тому 57 років і 
що робить сьогодня робітництво в 
Радянськім Союзі, але вчать так, як 
їм пануюча кляса наказує. Одним 
словом, лектор представив сьогодні-

Так закінченій, першу половину на­
шої прої рами.

Другі половина програми склада­
лася з ітісні "За городом качки пли­
вуть* І декламацій: "Вязень" і “Сумні 
картини", *

Опісля забрав слово т. Білінський, 
кіл рий говорив цро значіння відділу 
Секції Молоді і про значіння діючих 
шкіл, які є при Укр. Роб. Домах. Зга­
даний бесідник взивав всіх присут- 
иих, щоби посилали своїх дітей до 
У.Р.ДЖ, де їх діти осягнуть те знан­
ня, котрого старші не мали нагоди на­
бути. Слід згадати, що згаданий то­
вариш числить заледви 20 років, ви­
ступав перший раз на сцені з про­
мовою і^досить дрбре нннязався.

За цим забрав ще слово тов. Га- 
ламчук. котрий говорив про значіння 
Роб. Зап. Тов. Він взивав прмсутних 
ставати членами цеї організації, бо 
Р.З.Т. е одинокою, робітничою до­
помог овою організацією, <ка дає 
своїм членам належну допомогу в 
часі слабости, або каліцтва

На прикінці ще виконано уривок 
^ з "Запорожця за. Дунаєм", "Ой, щось 

дуже загулявся*. •
На закінчення діюча манд. орхе­

стра відограла і відспівала діючий 
Інтсрціонал.

Понмще подаємо спис імен жертво­
давців.

В. Вертепний $20 00; по $10.00. В. 
Головач, І. Сорока, II. Проколов, М. 
Заіарюк; по $5.00: 1. Лютмк, 1. Юрій- 
чук, П. Савчук, Ґ. Рожко, А. Якубов- 
ський, Г. Черевак, І. ИарчевськиА, І. 
Федан, II. І'матюк. Н. Ткачук. М. Про­
ник. В. Куліамиш Д. М Слободян, К. 
Новак, Н. Сирота, Н. Тарас. О. Ма­
лині, Гармаикк, П. Ковбусяк, М. Ба- 
рлиов. 11. Михайлюк, В. Кудганик; Д. 
Чорненький $4.00; по $3.00: В. Гуске- 
вич, А. Качан, М. Камський; по $2.00: 
П. Гнатик, В. Катрюк. М. Гобжин- 
ськнй. Журавель. II. Прідон, П. Бі- 
лінськкй, В. Боюк, Г. Сташко, В. Кот- 
нюк; по $1.00: І. Лазорко, П. На щук. 
Катерина Заяць.

ВІННІПЕГ, МАН.

Старанням Польського Робітничого 
Товариства у Вінніпегу відбудеться 
в неділю» 1. квітня, в годині 2.30 по 
полудні у Ліланд театрі при вулиці 
Селкирк

ВЕЛИКЕ ЗІБРАННЯ,
на якім будеться обговорювати важні 
справи про потребу робітничої орга­
нізації для польських переселенців 
в Канаді На зібрання запрошується 
всіх Поляків без ріж ниці політичних 
переконань.

K

ня.
До того ше й умовини праці бага­

то гірші там, де працюють чужинці. 
Напримір, в тих відливарнях, в яких 
працюють переважно Англійці, вже 
давно заведено кращі методи праці. 
Робітники не носять розстоплене за­
лізо кітлими, як це буває в тих, де 
роблять чужинці. Там є побудовані 
доріжки з рельсів і залізний плин до­
возять візками, куди потрібно. Фор- 
мовщикові багато лекше працюсться. 
Він не тратить часу на ношення за­
ліза, а тільки виробляє форми й по­
заливає їх привезеним на візку пли-

ІЮШУКУК) н дуже важній справі 
свого брата Василя Башака, з села 
/Іужани, Буковина, який має перебу­
вати на острові Куба. Хто знав би 
про нею, або він самий, хай зголо­
ситься на адресу:

Mike Важ'ЬаІи
Kale land, А І^а.

Canada.

СУ СЕРІНТ МЕРІ, ОНТ.

Повідомляється всіх українських 
робітників і робітниць в Су Сейнт 
Мері, що в нашім приміщенні на Квін 
стріті відбуваються кожної недіїі, в 
другій годині по полудні, лекції від­
ділу Секції Молоді, який зорганізо­
вано при відділі ТУРФДіу 

Обовязком всіх родичів звернути 
увагу на свої діти й посилати їх на 
ці лекції. Постарайтесь також, щоб 
ваші діти були членами Секції Молоді.

Інструктор С. М.

шню систему, як в зеркалі.
На закінчення він сказав: "В тепе­

рішній системі робітництво є чорни­
ми рабами, але неодим робітник ду­
має, lugr'SiH вільний. Я також колись 
так думав, але коли в 1919 р. вибух 
страйк у Вінніпегу, я опинився за гра­
тами. Тоді я пізнав, що я не є вііь- 
ний. Я певний, що коли-б кожний 
робітник опинився за гратами, то то­
ді почав би инакше думати”.

Після того говорив в українській 
мові т. Г. Скрипннчук. Він росказав 
про повстання й упадок Паризької 
Комуни та про завзяту й витреваду 
боротьбу комунарів аж до останньої 
хвилі. Говорив також про завдання 
й ціль Канадійської Оборончої Ліги.

На закінчення відограно одноактів­
ку п. н. “До світла". Ця штука теж. 
випала добре

(39)
ПРОДАЮ 160 акрову фарму, яка 

має: 10 акрів зораної землі, 12 акрів 
готових до орання, 60 акрів доброго 
сінокосу, трохи лісу, а решта легко 
до виробу. На фармі є хата на чо­
тири кімнати, стайня, комора й кри­
ниця. Фарма обфенцонана. Згодо-

ПРОДАМ два лоти в Транскона, 
Ман. Один з Них корнеровий. По­
ложені недалеко шапіи. За дальшії 
ми інформаціями пишіть до:

М. Romanow,
Р. О. Box 434, 

Collingwood, Ont.

Так нагороджують “боси* тих під-
ляків, які дають їм гроші, пропива- 

Боси від-ють з ними свою працю, 
плануються їм тим, що заставляють шуватися на адресу:

W ануї Kuzyk,
Shdmcliff, Man.

їх нскити тяжкі кітли зі залізом по 
кількасот стіп.

Щоби поліпшити умовини праці, 
треба братися за випробований вже 
людяний спосіб. Треба організува­
тися в трейд-юнію, а тоді можна бу-

На закінчення взиваю робітників, 
які не є ще в юнії, щоби вступали не­
гайно до організації 
сильну юнію, ми тоді зможемо поліп­
шити наше злиденне життя. До того, 
нам треба також освідомлятися. Чи­
таючи робітничу пресу й наукові 
книжки, ми зможемо навчитися, де

(39) •
(39)Збудувавши МАК) на продаж, або для ренту 

добре ннеквіповану кузню, в добрім 
фармерськім місті. За дальшими іи- 
формаціями пишіть до:

•І. Kaplun,
WaBkatenau, Alta.

ДО ВИКОНАННЯ СЦЕНЕРП 
И ДЕКОРАЦІЙ.

Провінцій кальний Комітет ТУРФДІМ 
в Торонто, Онт, повідомляє всіх тих, 
що потребують в своїх будинках де­
корацій, куртин і взагалі всякої сце- 
нерії, що в Торонто є український 
ляр, який налипав всю сценерію в 
Укр. Роб. Домі в Тіммінс І Торонто.

Малює все, що тільки потрібно на 
сцену І виконання артистичні. Робо­
ту виконується нв час І за приступну 
ціну.

За всякими інформаціями зголошу­
ватися до Провкому в Торонто нв 
слідуючу адресу:
Provincial Executive Committee 

О. L-F. Т. Ам'п, 
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont.

де примусити працедавців поводитись 
з робітниками, як з людьми цивілізо- 

Робкор. (39)ваними.Н. Б нам місце в теперішнім, класовім су­
спільстві. Надбужан. ПОШУКУЮ жінки, яка мала-б до­

глядати 5 дітей. Наймолодша дити­
на має два роки Платити буду 
$15.00 місячно. Зголошуватися на 
адресу :

Товариші! Приєднуйте нових 
передплатників для “Україн­
ських Робітничих Вістей”!

Товариші! Відновляйте передплату 
яв -Укр. Роб. Вісти"! СПРАВА КООПЕРАЦІЇ.

цуляк. виголосив коротеньку промо­
ву, в якій пояснив присутній публиці 

Перечитавши дописи в числах 18. про значіння смичкової орхестри. 
і 22. “У.Р.В." про кооперацію, я рг- Він також взивав присутних впиСу- 
шив також дещо написати в тій спра- ватися до відділу Р.З.Т. 
ві В мене вже є сякий-такий досвід Друга часть програми складалася з 
по цьому питанні, бо мав нагоду ро- український народних танків. Дуже 
бити в кооперативнім склепі в старім гарно пописалися наші музиканти до

українських народних танків. Ними 
були : т.т. М. Даскалюк, скрипач ; М. 
Борщевеький, бубніст і т-ка Лидія

Флсндерс, От. Wаиуі Wojcieehowek і 
Clover Leaf, Man.КУПУЙТЕ ЮВІЛЕЙНІ ФОТОГРАФІЇ УКР. 

РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ!
ПЕРЕДПЛАТІТЬ

ЦІКАВИЙ-ЖУРНАЛ З УКРАЇНИ!
(37)

ГІРО/ІАМ дату на 5 кімнат, в гарно­
му місті, з городом. Продам дешево. 
Чистий тайтел. Інтересованнх про­
шу зголошуватися на адресу:

705 Pritchard Aye., 
Winnipeg, Man.

Спілка Селянських Письменників 
на Радянській Україні видає місяч­
ний літературно-мистецький ілю­
стрований журнал

Щоб увіковічити пам’ять десятилітнього ювілею 
Товариства Український Робітничо-Фермерський Дім, 
Центральний Виконавчий Комітет замовне І видав ху­
дожній малюнок центрального будинку у Вінніпегу, 
який прикрасить помешкання кожного члена й членкині 
ТУРФДІМ та кожного українського робітника й фармера, 
який купить собі цей образок. * -

Малюнок є в трох кольорах І двох форматах. Пер­
ший менший формат — самий образок 6X9, а з борде- 
ром 9X11 — коштує лише 25 центів штука.

Другий, більший формат 10У,ХІ6 самий лише ма­
люнок. а з бордером 13X19 надається для більших при­
міщень, головно для Українських Робітничих І Фер­
мерських Домів. Більший малюнок коштує $1-50.

Кожний робітник і фармер повинні набути собі хоч 
менший прекрасний обрізок за 25 центів.

робіткичо-фармерська Інституція повинна 
набути собі більший малюнок за $1.50.

Замовлення разом з належністю посилайте таки 
адресу:

краю.
По моїй думці це дуже важна спра­

ва для робітництва, бо робітники ко-
(39)«# ПЛУГ”.

ПОШУКУЮ свого товариша Васи­
ля Никля, з села Нові Мамаївці, пов. 
Чернівці, Буковина. Маю дуже важ­
ну справу для нею. Хто знав би де 
він, або він сам, прошу зголоситися 
на слідуючу адресу:

Коні Pelewich,
Any ох, В. C.

рмстають з кооперативи не тільки ма- Пінкетор, пяністка. Танцюристи від- 
теріяльно, але це е й організаційний ; танцювали десять танків, 
засіб. При помочі кооперації поши­
рюється організаційна ідея.

Думаю, що коперативну сіть не 
можна розвинути відразу по цілій Ка­
наді. Спершу треба закладати скле­
пи споживчих товарів у центрах, де 
наші робітники жнють більш компакт­
ною масою. З ходом розвитку ко­
оператив; ті перші можуть перетво­
ритися на гуртові склади даного окру-

Передплята на цілий рік вино- ^ 
сить 3 долари. Річні передплатни­
ки, що зжхотжт> одержувати жур­
нал з додатками, повинні зложити 
5 доларів, а за ці гроші одержать:

1) Дванадцять чисел журналу, 
шо багатий змістом І гарно ілю­
стрований. 2) Альманах Плуг ч. 4 
(груба книга). 3) Дванадцять ви­
пусків “Веселої Книжки" (гумори­
стичних оповідань).

Коли ж не хочете додатків, по­
силайте тільки 3 долари 
журнал. Гроші треба висилати 
через банк, або в регістрованих 
мстах, прямо на таку адресу:

Гуртові
танки випали надзвичайно гарно, спе­
ціально "Аркан" молодих хлопців. 
“Коломийку", дует, виконали надзви­
чайно добре дві маленькі дівчинки, 
т-ки Лоза і Жуковська. Танок “Ко­
кетка" виконали надзвичайно добре 
т. В. Кожущок і т-ка Оля Даиилюк. 
А вже сольовий "Козачок", який від­
танцював т. В. Кожушок, видно був ! 
найкращий, бо публика не зважаючи 
на те. що танцюрист змучився, завер- | 
мула його ще один раз.

Публика була досить весела та вдо- і

ОСТАННЯ НАГОДА.

Прочитали ми в “У-РДЛ, шо книж­
ка т. М. ІрчагаС "В Буряках" -т- ро­
зійшлася і на складі видавництва її 
вже немає.

Однак не всім відомо, шо оитерій- 
ський Проеком ТУРФДІМ 
огранмчену «кількість книжки

(38)
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

свого краяна Стефана Колодиіцького, 
з села Жукова, повіт Городенка, Га­
личина. Він десь має перебувати в 
Монтреалі. Хто знав би де він, або 
вій сам, прошу зголоситися на адресу:

Michal Кодо riz,
465 Montr>ee Ave.,

Eaat Kildonan, Man. -

ше

“В БУРЯНАХ”
Найголовніше те, щоб* до «ряду 

вибирати чесних і совісних людей, 
бо через несовісних людців вже жо­
дна кооператива потерпіла. До того 
треба мати над кооперативові строгу 
комстрояю, ж треба спуска тиск на 
однннаі.

Можливо, дехто скаже, що не мо* 
і же купувати шера в кооперативі, бо 
ж жне стддб в одній нісцевости й 

’ж зможе купувати в ній товарів. Та­
ка думка і мильна Кожний робіт-

їла продажі. Тож спішіть з замоклен- 
ивмн нв цю книжку таки 
ви слЬнитеса. то будете жалувати. 
Відділи

Кої бо
11ей вечерполена таким коїщертон 

в називаю веселим вечером, бо він 
був веселим ж лише для меж, але 
їла всіх присутних. Можливо, що ін­
структорові Ьнкіа ж було калто ве­
село держати ніж танцюристами на

оргакїзшій можутьPLU Н (37)бувати її у нас дав кольпортввб. Зв­
іт S S R -UKRAINE-KHARKOV 

C-P.CJT—РАДЯНСЬКА УКРАЇНА 
м. ХАРКІВ

зараз .

UKRAINIAN LABOR-FARMER 
TEMPLE ASSOCIATION

. Cor M|«hard â McOregor Sta., — Winnipeg. Man., Canada.

ПОШУКУЮ свого вуйка Юзька Ля- 
ховича, з села Хмелиск, повіт Скалат, 
Галичина. Хто знає де він, або він 
сам, хай повідомить мене на адресу! 

John Tamawsky, 
Diamond City, Alt*.

мі aapecy:
Provincial Executive Committee 

U. L.-F. t. An n, 
300—302 Bathnnt St., 

Toronto 2, Ont,

сцені порядок, аж він до аего при­
вик. Йому належиться одне третина

Сергіївсьш площа. Московські
ради. М II, Періодсетстору 

ЯВУ дав жури. -Плуг-.всіх оплесків, вві одержали танцюри-
(37)Обсерватор.сто
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